
10 de Maio de 2018 - ANO - XVII. Nº 1460 - Pág  01 a 03

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATOS
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE AMOSTRA
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 2018.04.09.001.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO -

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 2018.05.07.006-01 -

OBJETO

CONTRATADA
VALOR GLOBAL

Considerando o
item 6.8 do Instrumento Convocatório do presente Procedimento
Licitatório dispondo sobre “DASAMOSTRAS”.AComissão de Pregões
01 do Município de Caucaia/CE, CONVOCA os licitantes ganhadores
dos lotes: LOTE 01 (itens 03, 04, 05, 12, 14, 17, 21, 22 e 23); LOTE 02
(itens 01, 05, 06, 07, 08 e 10); LOTE 03 (todos os itens); LOTE 04 (todos
os itens); LOTE 05 (todos os itens); LOTE 06 (todos os itens); LOTE 07
(itens 24 e 28); e LOTE 08 (todos os itens), bem como as fichas técnicas e
laudos fisioquímico e microbiológico respectivos, exceto lote 07, para
que no prazo máximo e improrrogável de até 05 (cinco) dias úteis
contados da publicação desteAVISO, envie suas amostras à Secretaria de
Desenvolvimento Social, localizada na Rua Jerônimo Amaral, nº 386,
Centro - Caucaia/CE – CEP 61.600-135, as quais serão analisadas pela
Unidade Gestora. Maiores informações pelo telefone: (85) 3342.8092 /
8086 | SDS. CAUCAIA/CE, 08 de maio de 2018.

A SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE do Município de
Caucaia/CE torna público o extrato do Instrumento Contratual nº
2018.05.07.005-01, resultante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2018.05.07.005 e ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº
2017.04.11.002: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E
HIDRÁULICOS, FERRAGENS E PINTURAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE,
conforme Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 2017.04.11.002,
gerenciada pela Secretaria de Educação de Caucaia/CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0621.10.301.0013.2.023. ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADA: JER COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA - ME. VALOR GLOBAL: R$ 100.235,00 (cem mil
duzentos e trinta e cinco reais) VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da
assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELA
CONTRATADA: José Cleilson Lima da Rocha. ASSINA PELA
CONTRATANTE: José Ribamar de Sousa Santos Caucaia/CE, 10 de
maio de 2018. José Ribamar de Sousa Santos - Ordenador(a) de Despesas
da Secretaria Municipal de Esporte e juventude.

A
Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Instrumento Contratual nº 2018.05.07.006-01, resultante do
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2017.11.20.001 e ADESÃO À
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 2017.11.20.001: UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO. : AQUISIÇÕES DE INSTRUMENTOS
MUSICAIS E ACESSÓRIOS MUSICAIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, conforme
adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2017.11.20.001,
gerenciada pela Secretaria de Desenvolvimento Social de Caucaia/CE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0821.12.122.0091.2.067.
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00. : ANA
PAULA BARROSO DE SOUZA - ME. : R$

Ana Paula Lima
Marques - PREGOEIRA– CPI.

93.900,00 (noventa e três mil e novecentos reais). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2018.
ASSINA PELA CONTRATADA: Osório Martins de Lima. ASSINA
PELACONTRATANTE: Lindomar da Silva Soares. Caucaia/CE, 10 de
maio de 2018. Lindomar da Silva Soares - Ordenadora de Despesas da
Secretaria de Educação.

- A
torna público o extrato do Instrumento Contratual

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2017.08.25.002. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E
CERIMONIAL. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
S E RV I Ç O S D E E V E N T O S , P O R O C A S I Ã O D E
COMEMORAÇÕES, INAUGURAÇÕES, SOLENIDADES, DATAS
COMEMORATIVAS DE INTERESSE PÚBLICO MUNICIPAL,
SEMINÁRIOS, PALESTRAS, TREINAMENTOS, EVENTOS EM
GERAL, COM FORNECIMENTO DE ESTRUTURA, INCLUINDO
TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA
EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA DE CAUCAIA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E
CERIMONIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2017.08.25.002,
GERENCIADA PELA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E
CERIMONIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 1501.04.131.0095.2.214; ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.39.00- CONTRATADO:

VALOR
GLOBAL: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2018.
ASSINAPELO CONTRATADO: Natanael Grangeiro Cortez.ASSINA
PELA CONTRATANTE: Thiago de Souza Barros -

Caucaia/CE,
02 de maio de 2018.

- A
torna público o extrato do Instrumento Contratual

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2017.08.25.002. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E
CERIMONIAL. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
S E RV I Ç O S D E E V E N T O S , P O R O C A S I Ã O D E
COMEMORAÇÕES, INAUGURAÇÕES, SOLENIDADES, DATAS
COMEMORATIVAS DE INTERESSE PÚBLICO MUNICIPAL,
SEMINÁRIOS, PALESTRAS, TREINAMENTOS, EVENTOS EM
GERAL, COM FORNECIMENTO DE ESTRUTURA, INCLUINDO
TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA
EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA DE CAUCAIA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E
CERIMONIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2017.08.25.002,
GERENCIADA PELA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E
CERIMONIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 1501.04.131.0095.2.214; ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.39.00- CONTRATADO:

VALOR GLOBAL:
. VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de

dezembro de 2018. ASSINA PELO CONTRATADO: Paulo Henrique

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL2017.08.25.002-
11 Assessoria de Comunicação e Cerimonial do Município de
Caucaia/CE,

ARTE PRODUÇÕES DE
EVENTOS ARTISTICOS E LOCAÇÕES LTDA,

Ordenador de
Despesas da Assessoria de Comunicação e Cerimonial.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL2017.08.25.002-
12 Assessoria de Comunicação e Cerimonial do Município de
Caucaia/CE,

FRANCISCO CANIDE
MOTA ME, R$ 56.000,00 (cinqüenta e seis mil
reais)



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

10 de Maio de 2018 - Nº 1460

de Araújo Filho. ASSINA PELA CONTRATANTE: Thiago de Souza
Barros -

Caucaia/CE, 03 de maio de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
Nº

2017.10.03.001 OBJETO:
AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARAATENDERA
DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. CONTRATANTE: SRA. MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS, ORDENADORA DE DESPESAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: PJ
CARVALHO MAIA - ME, CNPJ Nº 22.918.706/0001-70,
REPRESENTADA PELO SR. PEDRO JAIME CARVALHO MAIA.
VALOR TOTAL DE R$ 87.855,59 (OITENTA E SETE MIL,
OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E
N O V E C E N TAV O S ) . D O TA Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A
06.21.10.302.0014.2.028 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE
ATENÇÃO PSICO-SOCIAL; 06.21.10.305.0018.2.034 –
E P I D E M I O L O G I A E C O N T R O L E D E D O E N Ç A S ;
06.21.10.122.0091.2.022 – APOIO ADMINISTRATIVO A
SECRETARIA DE SAÚDE; 06.31.10.302.0014.2.027 –
ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E HOSPITALAR DE SAÚDE
(HMAGR); 06.41.10.302.0014.2.027 - ATENDIMENTO
ESPECIALIZADO E HOSPITALAR DE SAÚDE (HMST);
06.21.10.301.0013.2.023 – ATENDIMENTO BASICO EM SAÚDE;
06.21.10.302.0014.2.243 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE
P R O N T O AT E N D I M E N T O P O R T E I I ( U PA I I ) ;
06.21.10.301.0014.2.226 - MANUTENÇÃO DO SERVIÇO EM
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA NA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO PORTE III (UPA III). ELEMENTO DE DESPESA

Ordenador de Despesas da Assessoria de Comunicação e
Cerimonial.

-
EXTRATO DE CONTRATO 20171003001.3, RESULTANTE DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº .

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 23 DE ABRIL DE 2018.
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2018.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
CAUCAIA - ERRATA REF. EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO
TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 2017.03.23.002,
publicado no dia 13/04/2015 página n° 01, no DOM, deverá ser
retificada, ou seja: ONDE SE LÊ: O presente aditivo terá vigência de
19/02/2018 a 20/04/2018; LEIA-SE:)O presente aditivo terá vigência
de 19/02/2018 a 20/05/2018. Gilmário Leal Petrola Araújo -
Coordenador Depto. Gestão de Licitação do Municipio de Caucaia.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2018.05.08.001. ESTADO
DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2018.05.08.001 - A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia,
localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade -
Caucaia/CE, torna público que se encontra à disposição dos
interessados o processo para Credenciamento Nº 2018.05.08.001,
cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS
OFICIAIS, PARA ATUAREM JUNTO AO MUNICIPIO, COM A
FINALIDADE DE NOMEAR INTERESSADOS EM ATUAR NA
CONDUÇÃO DE LEILÕES A SEREM REALIZADOS, PARA
ALIENAÇÃO DE MÓVEIS INSERVÍVEIS DA PREFEITURA
MUNICIPALDE CAUCAIA, com data de abertura para o dia 28 de
maio de 2018 às 11:30min. Referido edital poderá ser adquirido no
sitio http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou no endereço acima, a
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao
público de 08 a 12h00min. Caucaia/CE, 09 de maio de 2018. Maria
FabíolaAlves Castro - Presidente da CPL.

EXTRATO.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 10 DE MAIO DE 2018 - ANO XVII Nº 1460

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA
PORTARIA Nº 17, DE 02 DE MAIO DE 2018. Constitui o Grupo de
Avaliação dos Servidores em Estágio Probatório da Secretaria de
D e s e n v o l v i m e n t o S o c i a l A S E C R E T Á R I A D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSIDERANDO

RESOLVE:
Art. 1°. DESIGNAR

Ana Cristina
Dias Carneiro Danyelle
Alves da Cruz Izabel
Cristina de Abreu

Ana Cristina Dias Carneiro
Raquel Garcia Sampaio de

Freitas Rosana Brasil
de Andrade

Ana Cristina Dias Carneiro
Danyelle Alves da Cruz
Karina de Castro Vasconcelos

Ana Cristina Dias
Carneiro Danyelle Alves
da Cruz Danyara Maciel
Braga

Ana Cristina Dias Carneiro
Danyelle Alves da Cruz
Maria das Graças Franco de Castro,

Ana Cristina
Dias Carneiro Danyelle
Alves da Cruz André Soares
Pimenta

Ana Cristina Dias Carneiro
Danyelle Alves da Cruz

Leila Soares Cidade Lima
Ana Cristina

Dias Carneiro Danyelle
Alves da Cruz Anunciação
de Jesus Oliveira Monteiro

Ana Cristina Dias
Carneiro Danyelle Alves
da Cruz Ana Paula Pinto
Miranda

Ana Cristina Dias Carneiro
Danyelle Alves da Cruz
Juliana Silva Maciel,

Ana Cristina Dias Carneiro
Danyelle Alves da Cruz

Aline Coutinho Cavalcante

Ana Cristina Dias Carneiro
Danyelle Alves da Cruz

Verônica da Silva Lima,
Ana Cristina Dias Carneiro

Izabel Cristina deAbreu
AllineAragão Pontes

Ana
Cristina Dias Carneiro
Izabel Cristina de Abreu
Francisca Silvia Helena Barbosa Duarte

Ana Cristina Dias Carneiro
Izabel Cristina deAbreu

Maria Sampaio Magalhães

Ana Cristina Dias Carneiro
Izabel Cristina de Abreu
Rosane Vasconcelos Castelo Branco Mourão

.
, no uso de suas atribuições, nos termos

do art. 143, inciso II, alínea e, e seu parágrafo único, da Lei Orgânica do
Município de Caucaia. o disposto no § 4º do art. 41 da
Constituição Federal, os arts. 23 e 24 da Lei Complementar nº 01 de 23 de
dezembro de 2009 e o Decreto nº 200 de 06 de agosto de 2010;

os servidores abaixo relacionados para comporem o
Grupo deAvaliação com o objetivo de avaliar o desempenho dos servidores
em estágio probatório: Grupo 01: SDS-SEDE: Presidente –

, Matric. 65369 (Diretora PSB e PSE); Membro –
, Matric. 62087 (Supervisor PSB); Membro –

, Matric. 66100 (Supervisor PSE); Grupo 02: CASA
DOS CONSELHOS: Presidente – , Matric.
65369 (Diretora PSB e PSE); Membro –

, Matric. 62989 (DiretorAdministrativo); Membro –
, Matric. 65450 (Ch. imediato); Grupo 03: CRAS ARATURI:

Presidente – , Matric. 65369 (Diretora PSB e
PSE); Membro – , Matric. 62087 (Supervisor
PSB); Membro – , Matric. 62134 (Ch.
imediato); Grupo 04: CRAS PLANALTO: Presidente –

, Matric. 65369 (Diretora PSB e PSE); Membro –
, Matric. 62087 (Supervisor PSB); Membro –

, Matric. 62131 (Ch. imediato); Grupo 05: CRAS GRILO: Presidente
– , Matric. 65369 (Diretora PSB e PSE);
Membro – , Matric. 62087 (Supervisor PSB);
Membro – Matric. 62071 (Ch.
imediato); Grupo 06: CRAS GUADALAJARA: Presidente –

, Matric. 65369 (Diretora PSB e PSE); Membro –
, Matric. 62087 (Supervisor PSB); Membro –

, Matric. 62129 (Ch. imediato); Grupo 07: CRAS JUREMA -
Presidente – , Matric. 65369 (Diretora PSB e
PSE); Membro – , Matric. 62087 (Supervisor
PSB); Membro – , Matric. 62136 (Ch.
imediato); Grupo 08: CRAS METRÓPOLE - Presidente –

, Matric. 65369 (Diretora PSB e PSE); Membro –
, Matric. 62087 (Supervisor PSB); Membro –

, Matric. 62138 (Ch. imediato); Grupo 09:
CRAS PARQUE DAS NAÇÕES: Presidente –

, Matric. 65369 (Diretora PSB e PSE); Membro –
, Matric. 62087 (Supervisor PSB); Membro –
, Matric. 62116 (Ch. imediato); Grupo 10: CRAS SEDE:

Presidente – , Matric. 65369 (Diretora PSB e
PSE); Membro – , Matric. 62087 (Supervisor
PSB); Membro – Matric. 62133 (Ch. imediato);
Grupo 11: CRAS LITORAL: Presidente – ,
Matric. 65369 (Diretora PSB e PSE); Membro – ,
Matric. 62087 (Supervisor PSB); Membro – ,
Matric. 62111 (Ch. imediato); Grupo 12: CRAS CAPUAN: Presidente –

, Matric. 65369 (Diretora PSB e PSE);
Membro – , Matric. 62087 (Supervisor PSB);
Membro – Matric. 69877 (Ch. Imediato); Grupo
13: ABRIGO DOMICILIAR: Presidente – ,
Matric. 65369 (Diretora PSB e PSE); Membro – ,
Matric. 66100 (Supervisor PSE); Membro – , Matric.
65397 (Ch. imediato); Grupo 14: CENTRO POP: Presidente –

, Matric. 65369 (Diretora PSB e PSE); Membro –
, Matric. 66100 (Supervisor PSE); Membro –

, Matric. 62078 (Ch. imediato);
Grupo 15: CREAS SEDE: Presidente – ,
Matric. 65369 (Diretora PSB e PSE); Membro – ,
Matric. 66100 (Supervisor PSE); Membro – ,
Matric. 62074 (Ch. imediato); Grupo 16: CREAS JUREMA: Presidente –

, Matric. 65369 (Diretora PSB e PSE);
Membro – , Matric. 66100 (Supervisor PSE);
Membro – , Matric. 69875

(Ch. imediato); Grupo 17: CADASTRO ÚNICO: Presidente –
, Matric. 65369 (Diretora PSB e PSE); Membro –

, Matric. 62087 (Supervisor PSB); Membro –
, Matric. 62996 (Coordenador Cadastro único);

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
, em 02 de maio de

2018.

Ana
Cristina Dias Carneiro
Danyelle Alves da Cruz
Antônia Célia Viana Art.
2°. SECRETARIA
MUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DANIELLE SOUSAALEXANDRE GONÇALVES - Secretária
de Desenvolvimento Social.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE CAUCAIA

DECLARAÇÕES DE AFASTAMENTO
DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.

FRANCISCA VÂNIA MONTEIRO DE SOUSA

Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade, nº
2327/2018

PRESIDENTE DO IPMC.

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
JOSÉ MONTEIRO FERREIRA

Aposentadoria por Tempo de
Contribuição e Idade, nº 31/2018

CARLOS AUGUSTO
MEDEIROS DE SOUSA- PRESIDENTE DO IPMC.

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
MARIA ANGELICA DE SOUSA RODRIGUES

Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade, nº
3364/2018

PRESIDENTE DO IPMC.

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
MARIA DAS GRAÇAS DE AQUINO SANTOS

Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade, nº
4094/2018

PRESIDENTE DO IPMC.

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
MARIA IMACULADA CONCEIÇÃO PRADO

Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade, nº
2740/2018

PRESIDENTE DO IPMC.

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
MARIASILVADEAGRELA

Aposentadoria por Tempo de Contribuição e
Idade, nº 2018/000214

PRESIDENTE DO IPMC.

Declaramos para os devidos
fins, que a Sra. ,
Servidora desta Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 9730, CPF Nº
426.128.103-15, ocupante do cargo de PROFESSORA EDUCAÇÃO
BÁSICA, ref. ES_CL04, admissão em 25/01/1999, requereu

sob o Processo
de 13/02/2018, e que a mesma deverá aguardar aposentadoria

afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia, 03 de maio de 2018.
CarlosAugusto Medeiros de Sousa -

Declaramos para os devidos
fins, que o Sr. , Servidor desta
Prefeitura, inscrito sob Matrícula nº 0526, CPF Nº 090.773.403-00,
ocupante do cargo de AUXILIAR OPERACIONAL, ref. NM_AO12,
admissão em 01/06/1992, requereu

sob o Processo de 03/01/2018, e que o
mesmo deverá aguardar aposentadoria afastada de suas funções a partir
desta data. Caucaia, 03 de maio de 2018.

Declaramos para os devidos
fins, que a Sra. ,
Servidora desta Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 1899, CPF Nº
276.020.793-53, ocupante do cargo de PROFESSORA EDUCAÇÃO
BÁSICA, ref. ES_CL07, admissão em 01/06/1992, requereu

sob o Processo
de 13/03/2018, e que a mesma deverá aguardar aposentadoria

afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia, 03 de maio de 2018.
CarlosAugusto Medeiros de Sousa -

Declaramos para os devidos
fins, que a Sra. ,
Servidora desta Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 2444, CPF Nº
276.032.963-15, ocupante do cargo de PROFESSORA EDUCAÇÃO
BÁSICA, ref. GR_CL07, admissão em 01/06/1985, requereu

sob o Processo
de 27/03/2018, e que a mesma deverá aguardar aposentadoria

afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia, 07 de maio de 2018.
CarlosAugusto Medeiros de Sousa -

Declaramos para os devidos
fins, que a Sra. ,
Servidora desta Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 9019, CPF Nº
276.020.793-53, ocupante do cargo de PROFESSORA EDUCAÇÃO
BÁSICA, ref. ES_CL04, admissão em 20/02/1998, requereu

sob o Processo
de 05/03/2018, e que a mesma deverá aguardar aposentadoria

afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia, 03 de maio de 2018.
CarlosAugusto Medeiros de Sousa -

Declaramos para os devidos
fins, que a Sra. , Servidora desta Prefeitura,
inscrita sob Matrícula nº 9043, CPF Nº 443.987.353-72, ocupante do cargo
de PROFESSORA EDUCAÇÃO BÁSICA, ref. ES_CL04, admissão em
20/02/1998, requereu

sob o Processo de 06/04/2018, e que a mesma
deverá aguardar aposentadoria afastada de suas funções a partir desta data.
Caucaia, 04 de maio de 2018. Carlos Augusto Medeiros de Sousa -


